
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

多目的講堂移動観覧席修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月7日

コトブキシーティン
グ株式会社
東京都千代田区神田
駿河台１－２－１

8010001133781 一般競争入札 3,632,433 3,630,000 99.93%

インクカートリッジ　外
１１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月15日

プライムダイレクト
株式会社
神奈川県相模原市中
央区田名４１４５－
３

9021001017270 一般競争入札 8,144,428 8,137,500 99.91%

携帯用おにぎり（鮭）　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月8日
株式会社廣瀬商会
東京都中央区日本橋
３－１－１７

1010001054927 一般競争入札 5,433,480 4,813,855 88.60%

不発弾無力化設計スキーム開
発に関する試計算
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月7日
株式会社爆発研究所
茨城県牛久市栄町６
－１－９

6050001029094 一般競争入札 3,993,000 3,987,500 99.86%

視聴覚装置
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月8日

株式会社ＪＶＣケン
ウッド・公共産業シ
ステム
神奈川県横須賀市神
奈川区守屋町３－１
２

3020001113291 一般競争入札 5,129,300 3,982,000 77.63%

バス借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月15日

京浜トラベルサービ
ス株式会社
神奈川県川崎市川崎
区南町２２－３

7020001082161 一般競争入札 4,538,020 4,024,350 88.68%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（チムニー型燃焼試験装
置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月17日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町５－２４－１４

6010101003358 一般競争入札 2,087,800 2,086,700 99.95%

産業廃棄物の収集運搬及び処
分
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月22日
株式会社リーテム
東京都千代田区外神
田３－６－１０

9010001032090 一般競争入札 7,983,800 4,277,024 53.57%

レーザー発振装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月1日

コヒレント・ジャパ
ン株式会社
東京都渋谷区代々木
２－１－１

2010601024774 一般競争入札 1,849,210 1,829,300 98.92%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

高圧ガス製造設備定期自主検
査（高圧温度感度測定装置）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月28日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町５－２４－１４

6010101003358 一般競争入札 4,882,900 4,837,800 99.08%

圧力容器保守点検
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月4日
株式会社岩崎工業所
神奈川県横須賀市公
郷町２－１６－５

1021001039982 一般競争入札 4,565,000 3,795,000 83.13%

コンプレッサーオーバーホー
ル
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月8日

株式会社星医療酸器
横浜営業所
神奈川県横浜市金沢
区福浦２－１５－１
５

2011801011868 一般競争入札 1,447,600 1,447,600 100.00%

真空ポンプオーバーホール
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月8日

株式会社大阪真空機
器製作所東京支店
東京都中央区銀座８
－１４－１４

2120001092881 一般競争入札 2,044,460 1,934,460 94.62%

車両借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月16日

株式会社オートギャ
ラクシー
東京都東村山市栄町
２－３０－２京やビ
ル２０２

7012701004395 一般競争入札 1,149,500 1,149,500 100.00%

Y2O3セラミックス板　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月22日

株式会社ハナムラオ
プティクス
神奈川県横浜市保
土ヶ谷区岩井町１－
７

9020001034144 一般競争入札 1,813,900 1,796,520 99.04%

内地米（１２月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月28日
落合米店
茨城県筑西市乙１５

━ 一般競争入札 ━ 2,116,800 ━ 単価契約

機動船16号定期検査・修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月28日

油壺ボートサービス
株式会社
神奈川県三浦市三崎
町小網代１２１９

9021001043374 一般競争入札 2,850,100 2,850,100 100.00%

貴重図書の修復作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月29日

有限会社東京インテ
リア・クラフト
東京都豊島区巣鴨１
－１６－２－６０７

3013302006792 一般競争入札 2,915,000 2,904,000 99.62%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

電子顕微鏡解体作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月29日

株式会社日立ハイテ
クフィールディング
神奈川支店
神奈川県横浜市港北
区新横浜２－１４－
２

9011101029712 一般競争入札 1,139,600 1,089,000 95.56%

豚ロース肉Ａ　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月16日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川４－１２０４

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,505,082 ━ 単価契約

にんじん　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月28日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町１－７２

2021001040221 一般競争入札 ━ 1,687,233 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年11月16日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通２－１

5021002064786 一般競争入札 ━ 1,924,020 ━ 単価契約


